Ezenfelül, mint tudjuk, 1526-ban pápai engedély alapján az egyházi kincsek egy részét szintén a török elleni hadjárat céljaira és az ország védelmére fordították. Így történt ez Eperjesen is. Itt is

<sup>1</sup> *Civitas debet heredibus Johannis Perle.*

Anno Domini 1526. serevissimo rege Lodovico a Thurcis vieto et amisso, cum ad se tuendam civitas hec, velut et alie milites conducere et expeditionem suscipere cogeretur, de heredum domini Johannis Perle mutuo accepit florenos CCCCC monete antique et bone, pro quibus pignoris loco in cistam eorundem heredum reposita sunt diversa clenodia ex ecclesiis huius civitatis urgente extrema necessitate collecta, in summa marcas argenti centum facientia et ponderantia. Hec videlicet:

*Ex ecclesia parochiali Sancti Nicolai* recepti sunt quattuor calices, tres patene, due ampulle, pacificale unum, una monstrancia magna deaurata, que ponderarunt marcas XVIII.

*Ex ecclesia hospitalis.* Una monstrantia alba magna, una crux deaurata, duo calices cum patenis, in summa marcas XIII.

*Ex ecclesia sancte Trinitatis* ad monasterium marce XXX. Videlicet una monstrancia magna deaurata, due monstrancie parve, una alba, una deaurata, septem calices cum suis patenis.

*A fraternitate Corporis Christi:* Una imago Salvatoris, una crux deaurata, tres calices, quattuor ampulle, unum pacificale, marcis in summa XXXIX.

*Civitas solvit heredibus Johannis Perle.*

Anno, Domini 1527 civitas solvit ad rationem pecunie ab heredibus et liberis domini Johannis Perle, Casparis videlicet filii et Margarete filie mutuo accepte flor. CCC, quos Christophorus Melzer pro parte fratris sui Casparis eiusdem voluntate percepit. Ac eodem tempore civitas de clenodiis oppignoratis recepit, unam monstranciam deauratam et alteram albam, imaginem salvatoris, item unam monstranciolum parvam, unum calicem, et tria paria ampullarum, quæ ponderarunt marcas quadraginta quattuor.

Anno Domini 1528 civitas et reliquam partem clenodiorum impignoratorum recepit, seque pro residuis trecentis florenis, qui ad Margaretam filiam pertinebant, per literas ad solutionem obligavit.

Anno Domini 1520, civitas illos residuos trecentos florenos persolvit it pretio domus vinarie, quam emit Georgius Sools (?) sponus Margarethe filie Johannis Perle pedicti.

összeszedték az egyházi javak és drágaságok egy részét<sup>1</sup> és azt zsoldosok fizetésére, puskaporvételre és egyéb hadiköltségek fedezésére használták fel. Mindezekon felül más utat és módot is felhasználtak arra, hogy pénzt teremtsenek elő. Így pl. az 1527. év végén, midőn Ferdinánd csapatai Szapolyait Lengyelország felé szorították, a város kapuit erős őrséggel kellett ellátni, tekintettel arra, hogy az ellenséges hadak az országból való kivonulásukkor Eperjes körül czirkáltak. Ekkor tehát a kapuk őrzése czímén a város minden házra öt dénárnyi

<sup>1</sup> 1526.

Ex mandato serenissimi principis domini Lodovici regis segregata et sequestrata erant per legatos maiestatis suæ de clenodiis ecclesie marce argenti XXV, quæ pro defensione regni contra Thurcas erant vertendæ, exponendæque. Postea clade illa miserabili accepta, quam nulla tacebunt secula, ingruentibus ex hoste eodem maximis periculis, civitas iussa ad rationem dicti argenti milites expedire, magnam pecunie summam exposuit. Atque ita argentum illud, quo tamen ne dimidiata quidem pars expensarum a civitate factarum pensata est civitati proprium factum in eos qui sequuntur usus versum atque expositum est.

1527.

Mathie auricussori de Cracovia pro sale nitri dati sunt calices 3, patene totidem, marcas argenti 6, loth 4, facientes pro flor. XXXVII <sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Et hii calices ad monasterium Sancte Trinitatis dicti sunt pertinere.

Francisco Confratri pro vino datus calix unus cum patena pro flor. XIII, qui similiter ad monesterium idem dictus et pertinere. Marcis 11 loth 4.

Matthie auricussori iterum dati calices 11 et patene totidem marcas 11 <sup>1</sup>/<sub>2</sub> loth 11 ponderantes pro flor. XXII, pro pulveribus. Et hii fuerint de numero clenodiorum per regia maiestate occupatorum.

In monetam Cassoviensem ex numero clenodiorum supradictorum misse sunt marce argenti XX, loth 5 pisz. 0. Caput, turibulum 1 et cistula argentea.

Item ex aliis ecclesiasticis clenodiis apud heredes domini Johannis Perle oppignoratis marce 44. Que deinde exemptis vitris et lapidibus insertis ponderarunt insimul marcas 62, loth 9, pisz. 1, vendite pro fl. 407 den. 33.

Iterum misse ad eandem monetam marce clenodiorum ecclesiasticorum 20, loth 1, p. 2, pro fl. 150 den. 77.

Item factum ex clenodiis supradictis ecclesiasticis unum poculum seu picarium cum XII coclearibus pro necessitate civitatis, habens marcas V <sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Argentum in summa facit marcas 120 loth 10.

Summa vero pecunie pro argento percepte dempto eo, quod ad faciendam cuppam datum est, facit flor. 631 den. 60.

adót vetett ki, a mely adóból összesen 17 forint 29 dénár jött össze, a mivel szemben a város kész kiadása a kapuőrök zsoldjára 36 forint és 75 dénár volt.<sup>1</sup> Tehát erre is ráfizetett a város.

Végül nem lesz tán érdektelen még megemlíteni, hogy 1526-ban a mohácsi csatavesztés után a felsőmagyarországi városok, úgymint Lőcse, Bártfa, Eperjes és Kísszeben közös költségen még külön csapatot és ágyút is állítottak ki, ehhez a pénzt szintén Eperjes városa előlegezte. Ennek a csapatnak a tüzmeistere (magister bombardarum) egy bizonyos Lénárd nevű ember volt.<sup>2</sup>